
 
 

Agli interessati 

All’Albo on-line 

Amministrazione trasparente 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Pubblicazione RETTIFICA graduatoria definitiva personale docente esperto - Risorsa finanziaria 

“ex art. 31, comma 6 deldecreto-legge 22marzo 2021, n. 41 . Attività di recupero 

formativo/consolidamento/potenziamento, ampliamento delle competenze e abilità di base” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R.275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 4 e 5; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

 

VISTO il Decreto legislativo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

 

VISTO l’art. 31, comma 6, del D.L. 41/2020 (Decreto Sostegni), che ha stanziato una risorsa finanziaria a favore delle 

istituzioni scolastiche con l’obiettivo di supportarle nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di 

attività volte a potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento 

delle discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo delle 

studentesse e degli studenti. 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 11653 del 14 maggio 2021 avente ad oggetto "Art. 31 comma 6 del 

D.L. 22 marzo 2021, n. 41– Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative statali; 

 

VISTA la Nota M.I. inerente " Avviso di assegnazione della risorsa 

finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22marzo 2021, n. 41”; 



VISTO il CCNL 2016/2018 vigente; 

 

PRESO ATTO delle determinazioni assunte dal Collegio dei docenti, nella seduta del 1 settembre 2021, circa le azioni da 

mettere in campo e le caratteristiche della progettualità da porre in essere, coerentemente con i bisogni degli alunni e le 

disponibilità del personale; 

 

VISTA la delibera di approvazione del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto per l’attuazione dei criteri 

reclutamento docenti per la realizzazione dei percorsi 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire figure professionali di docente, per lo svolgimento dei moduli formativi, 

in possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei allo svolgimento; 

 

CONSIDERATA la seduta del Collegio dei docenti del 01/09/2021 e del Consiglio di Istituto del 03-09-2021 per i criteri di 

selezione docenti conduttori dei moduli; 

 

VISTA la determina RUP prot. 7904; 

 

VISTA l’ Azione di -i informazione, comunicazione e pubblicità prot. 7910; 

 

RITENUTO NECESSARIO per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 

giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità ; 

 

VISTA la nomina della commissione prot. 7212 del 13 ottobre 2021 per selezione personale docente esperto da 

impegnare per la realizzazione del progetto in oggetto ; 

 

VISTO il verbale di commissione prot. 7225 del 13 ottobre 2021; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 7226 del 13 ottobre 2021; 

VISTA la regolarità di tutta la procedura; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

VISTO il dispositivo di pubblicazione graduatoria definitiva prot.7659 del 27-10-2021; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. 7661 del 27-10-2021; 

VISTA la determina avvio attività prot.7935 del 08-11-2021; 

 

VISTO il cronoprogramma prot. 7936 del 08-11-2021; 

 

CONSIDERATO che in data 09-11-2021 è pervenuta la rinuncia dell’esperto A. SILVESTRE per il laboratoro di italiano 

destinato agli alunni della Sc. Primaria assunta al ns prot. 8033 del 10-11-2021; 

 

RILEVATO che si rende necessario scorrere la graduatoria il laboratorio di italiano di cui sopra per la realizzazione del 

progetto; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale l’esperto Saviano I. non è stata inserita nella graduatoria con inoltro 

domanda prot. 6697 del 27 settembre 2021 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna la RETTIFICA delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE: 



 

 

 

INFORMATICA 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SAVIANO IMMACOLATA 90 punti 

 
TEDESCO 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DARIA IAVARONE 9 punti 

 
 
 

MATEMATICA 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BENCIVENGA MARIA 70 punti 

2 CAPUTO ROBERTA 64 punti 

 
 

 
ITALIANO esperto interno modulo Sc. Secondaria primo grado 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CRISTIANO FILOMENA 40 punti 

 
ITALIANO esperto esterno modulo Sc. Primaria 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 I. SAVIANO 3 punti 

 
 

INGLESE 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DANIELA DI PIETRO 51 punti 

2 PAOLA SAVIANO 16 punti 



e la pubblicazione del crono programma del laboratorio di italiano che si terrà ogni  mercoledì 

e venerdì  dalle ore 15.00 alle ore 18.00 secondo la seguente scansione temporale: 
 
 

 
N.incontro MESE GIORNO ORA Tempi 

1 Novembre 19 15.00-18.00 3 

2 Novembre 24 15.00-18.00 3 

3 Novembre 26 15.00-18.00 3 

4 Dicembre 1 15.00-18.00 3 

5 Dicembre 3 15.00-18.00 3 

6 Dicembre 7 15.00-18.00 3 

7 Dicembre 10 15.00-18.00 3 

8 Dicembre 15 15.00-18.00 3 

9 Dicembre 17 15.00-18.00 3 

10 Dicembre 21 15.00-18.00 3 

 Totale 30 h 

 
 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 

alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 

decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 



 


